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ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ханты-Мансийского района и урегулированию конфликта интересов  

Дата проведения: 09.07.2015 года




       
Время проведения: 10 час. 00 мин.

Место проведения: г. Ханты-Мансийск, ул. Гагарина д.214, каб. 311
Повестка дня:

Рассмотрение результатов проверки по факту представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее по тексту – сведения о доходах) за 2014 год не в полном объеме муниципальными служащими администрации района: 

1. Консультантом отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (письмо ИФНС России №1 по ХМАО-Югре от 01.06.2015 №07-01-34/1155дсп); 


2.Начальником управления по исполнению бюджета и информатизации бюджетного процесса комитета по финансам (письмо от 26.06.2015 №1358/15 и №1367/15);

3. Консультантом отдела формирования расходов и анализа исполнения бюджета социально-культурной сферы комитета по финансам (письмо от 26.06.2015 №1358/15 и №1367/15).
Секретарем комиссии озвучено поступившее в комиссию заявление от муниципального служащего консультанта отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района о рассмотрении указанного вопроса без ее участия на заседании комиссии по причине нахождения ее в командировке.

При заполнении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2014 год муниципальным служащим не был указан доход в сумме 24.529,17 руб., полученный за период работы в комитете по образованию администрации Ханты-Мансийского района в 2013 году, по причине невнимательности. Уточненные сведения о доходах за 2014 год представлены в отдел кадровой работы и муниципальной службы администрации района 29.06.2015г.
Решение комиссии: Факт предоставления сведений о доходах не в полном объеме   муниципальным служащим   признан имевшим место. Комиссией установлено, что представленные муниципальным служащим сведения о доходах за 2014 год являются неполными.
Секретарем комиссии озвучена поступившая в комиссию пояснительная записка от муниципального служащего начальника управления по исполнению бюджета и информатизации бюджетного процесса комитета по финансам.

Муниципальный служащий при заполнении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга за 2014 год в разделе 1. Сведения о доходах в строке «Доход по основному месту работы» указала сумму 493103,52руб. согласно справке о доходах физических лиц ф.2-НДФЛ от 31.01.2015 выданной по основному месту работы супруга  АО «НК «Конданефть».
            В результате проверки Межрайонной ИФНС России №1 по ХМАО – Югре выявились несоответствия между данными, указанными ей в сведениях о доходах, и представленными данными из АО «НК «Конданефть» в налоговую инспекцию. После повторного запроса в АО «НК «Конданефть» супругу была  предоставлена справка о доходах физических лиц ф.2-НДФЛ от 23.06.2015, в которой была отражена иная сумма - 494667,04 руб.». Уточненные сведения о доходах супруга за 2014 год представлены в отдел организационного и кадрового обеспечения комитета по финансам администрации района 23.06.2015г.
Решение комиссии: Факт предоставления сведений о доходах супруга за 2014 год не в полном объеме   муниципальным служащим   признан имевшим место. Комиссией установлено, что сведения о доходах супруга являются не полными, по причине ошибки работодателя, при выдаче справки ф.2-НДФЛ. 
Слушали: 

Консультанта отдела формирования расходов и анализа исполнения бюджета социально-культурной сферы комитета по финансам:
При заполнении сведений о доходах супруги муниципального служащего за 2014 год в разделе 1 не был учтен доход по основному месту работы в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» №8.  В 2013 году был произведен перерасчет заработной платы супруги, который составил 23 677,30 руб., данная сумма была перечислена только в январе 2014 года. В связи с тем, что трудовой договор супруги с МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» №8 был расторгнут в августе 2013 года справка о доходах физических лиц ф.2-НДФЛ за 2014 год не запрашивалась.
После поступления информации из Межрайонной ИФНС России №1 по ХМАО – Югре о недостоверности сведений о доходах супруги за 2014 год в бухгалтерию МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» №8 был сделан запрос на выдачу справки ф.2-НДФЛ за 2014 год, которая была выдана 23.06.2015г. Уточненные сведения о доходах супруги за 2014 год представлены в отдел организационного и кадрового обеспечения комитета по финансам 26.06.2015г.
Решение комиссии: Факт предоставления   муниципальным служащим   сведений о доходах супруги за 2014 год не в полном объеме признан имевшим место. Комиссией установлено, что представленные муниципальным служащим сведения о доходах супруги за 2014 год являются неполными. 
Решение: 
1. Рекомендовать главе администрации района привлечь муниципального служащего консультанта отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района к дисциплинарной ответственности в виде замечания за предоставление сведений о доходах за 2014 год не в полном объеме.
2. Рекомендовать председателю комитета по финансам администрации района привлечь муниципального служащего консультанта отдела формирования расходов и анализа исполнения бюджета социально-культурной сферы комитета по финансам к дисциплинарной ответственности в виде замечания за предоставление сведений о доходах супруги за 2014 год не в полном объеме.
3. Установить, что основания для привлечения к дисциплинарной ответственности муниципального служащего начальника управления по исполнению бюджета и информатизации бюджетного процесса комитета по финансам отсутствуют, ввиду выдачи работодателем супругу муниципального служащего недостоверной справки ф.2-НДФЛ, что повлекло невиновное предоставление муниципальным служащим не полных сведений о доходах супруга.
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